

PROCEDURA APERTA PER FORNITURA DI GAS NATURALE 5

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 9 settembre 2013)

Domanda 1

All'interno dell'Allegato 5 "Punti di Prelievo" il totale dei volumi indicati al Lotto 2 è pari a mc/anno 3.354.057. Questo valore è diverso dal totale riportato nell'Allegato 2 "Schema offerta economica Busta B" pari a mc/anno 4.143.114. Si chiede di conoscere il corretto volume imputabile al Lotto.

Risposta 1

Ai fini della partecipazione al Lotto 2 la Ditta concorrente deve formulare l'offerta sulla base dei volumi riportati nell'Allegato 2 "Schema Offerta Economica Busta B", pari a 4.143.114 Sm³.

Si evidenzia che come riportato nell'Allegato 3 "Capitolato Tecnico", Articolo 2 "Oggetto della Convenzione", l'Allegato 5 "Punti di prelievo" riporta unicamente una sintesi dei dati di consumo e di informazioni dei PdR e *"costituisce una mera indicazione basata su dati storici"*.

Domanda 2

Confermate che le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine generale (art. 38 D.lgs. n. 163/2006), se il socio di maggioranza non è persona fisica, ma società per azioni, non dovranno essere predisposte e quindi presentate le suddette dichiarazioni?

Risposta 2

Conformemente alla interpretazione dell'art. 38 del D.lgs. n. 163 del 2006 fornita dall'AVCP nel comunicato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 182 del 6 agosto 2011, per cui in sostanza, il riferimento alla "persona fisica" è da intendersi riferito sia al socio unico sia al socio di maggioranza nel caso di società con meno di quattro soci, si conferma che le dichiarazioni attestanti l'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 38, comma 1, lettere b),c) ed m-ter) non dovranno essere prodotte da parte del socio di maggioranza persona giuridica in caso di società con meno di quattro soci.

Domanda 3

In caso di aggiudicazione di un Lotto o più Lotti sul totale dei quattro, la spesa di pubblicazione come verrà ripartita?

Risposta 3

Le spese di pubblicazione verranno ripartite proporzionalmente al valore dei Lotti posto a base di gara.

Domanda 4

In riferimento al Disciplinare di gara, punto D dell'articolo 9 viene richiesto in caso di aggiudicazione di indicare il nominativo e i recapiti dei referenti presenti sul territorio della Regione Emilia Romagna: è necessario che tale soggetto sia stabilmente presente all'interno del territorio della Regione o è sufficiente che l'aggiudicatario individui un referente dedicato alla Convenzione che verrà stipulata con l'Agenzia?

Risposta 4

E' sufficiente l'individuazione di una figura dedicata alla Convenzione.